
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

1

##numero_data##
Oggetto: Articoli 4, comma 3, lettera c), 11 comma 2, lettera f) e g) e 41, comma 3, L.R. n 18/2021. 

Proroga degli incarichi dirigenziali della Giunta regionale prossimi alla scadenza

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dalla 
Direzione Risorse Umane e strumentali, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 
in merito;

VISTO il parere favorevole di cui all’articolo 4, comma 5, della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18, sotto 
il profilo della legittimità e della regolarità tecnica, del dirigente della Direzione Risorse Umane e 
Strumentali che contiene anche l’attestazione che dal presente atto non deriva né può derivare un 
ulteriore onere a carico del bilancio regionale;

VISTA la proposta del Segretario Generale; 

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

 di prorogare fino al 31 marzo 2025 gli incarichi dirigenziali della Giunta regionale in scadenza entro 
tale data, come dettagliati nell’Allegato A alla presente deliberazione.

 di stabilire che l’Allegato A costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.
 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
         (Francesco Maria Nocelli)   (Francesco Acquaroli)
    Documento informatico firmato digitalmente    Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

L'articolo 41, della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18, al comma 1 dispone che gli incarichi dirigenziali 
siano conferiti dalla Giunta regionale, su proposta del Segretario Generale, ai sensi delle lettere f) e g) 
del comma 2, dell’articolo 11.

L’Assessore Goffredo Brandoni, con comunicazione prot. 1672 del 14/10/2024 ha relazionato alla Giunta 
in merito agli incarichi dirigenziali della Giunta prossimi alla scadenza, che vengono riepilogati 
nell’allegato A alla presente deliberazione al quale viene fatto integrale rinvio.

Nello specifico, relaziona che:
“Nei prossimi mesi giungono a scadenza i seguenti incarichi dirigenziali: 
(…)
Con precedente comunicazione, in data odierna, è stata condivisa, tra l’altro, la scelta di dover valutare 
adeguatamente la rispondenza dell’assetto organizzativo regionale alle esigenze sopravvenute, in 
relazione alle significative scadenze dei vari programmi nazionali e europei e ai molteplici aspetti 
gestionali e finanziari connessi. In tale contesto emerge altresì l’esigenza di valutare la razionalizzazione 
della struttura organizzativa.
Sussiste dunque l’interesse pubblico a garantire un tempo adeguato all’individuazione degli ambiti sui 
quali intervenire al fine di addivenire ad un’organizzazione maggiormente efficace e funzionale.
Da qui deriva l’esigenza di prorogare, nelle more di tale riorganizzazione e comunque fino al 31 marzo 
2025, gli incarichi dirigenziali della Giunta regionale, prossimi alla scadenza, come sopra individuati per 
assicurare la continuità dell’azione amministrativa.
La suddetta proroga è disposta nel rispetto della vigente normativa di settore e tiene conto delle 
disposizioni relative ai limiti di durata massima, nonché della disciplina specifica degli incarichi conferiti 
ai soggetti esterni all’amministrazione. 
A tale riguardo si richiamano in particolare:

a) l’articolo 41 della legge regionale n. 18 del 2021, il quale, al comma 3, stabilisce che per il 
conferimento e la durata degli incarichi dirigenziali si applica quanto previsto dalla normativa di 
settore vigente e dal CCNL relativo al personale dell'Area delle Funzioni locali;

b) il CCNL dell’Area Funzioni Locali del 17 dicembre 2020, non disapplicato dal CCNL sopravvenuto 
del 16 luglio 2024, il quale all’articolo 48, comma 5, stabilisce che la durata degli incarichi 
dirigenziali è fissata nel rispetto delle durate minime e massime previste dalle vigenti disposizioni 
di legge;

c) l’articolo 19 del D. Lgs. n. 165 del 2001 contenente le disposizioni relative alla durata degli 
incarichi nonché la disciplina specifica degli incarichi conferiti ai soggetti esterni 
all’amministrazione. 

d) l’articolo 38 della legge regionale n. 18 del 2021, il quale, espressamente, al comma 1, stabilisce 
che la dirigenza regionale è ordinata in un'unica qualifica ed è articolata secondo criteri di 
omogeneità di funzioni e di graduazione delle responsabilità e dei poteri.

Alla luce di quanto sopra, la Giunta regionale approva all’unanimità la proposta e, ai sensi dell’articolo 
21 del proprio regolamento interno, incarica il Segretario Generale di predisporre conforme 
deliberazione.”

Con la presente deliberazione vengono pertanto prorogati, alle scadenze di ciascuno, gli incarichi 
dirigenziali contenuti nell’allegato A, fino al 31 marzo 2025.

L’Allegato A costituisce parte integrante della presente deliberazione.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

3

 
Gli impegni per la copertura della spesa derivante dal presente atto sono stati assunti con decreto del 
dirigente della Direzione Risorse umane e strumentali n. 10 del 11/01/2024 e ss.mm.ii., pertanto non 
sono previsti ulteriori oneri a carico del bilancio regionale.
Trattasi di spesa di personale, da ricondurre alla casistica dell’allegato 4/2 par. 5.2 del decreto legislativo 
n. 118/2011 e ss.mm.ii. quanto all’imputazione dell’impegno di spesa. 
Per gli anni successivi, trattandosi di spesa obbligatoria, le risorse verranno rese disponibili dalle 
rispettive leggi di bilancio ai fini del loro impiego nei termini del decreto legislativo n. 118/2011.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’articolo 6 bis 
della legge 241/1990 e degli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della deliberazione della Giunta n. 
64/2014.
                                                                                Il responsabile del procedimento
                                                                                             Daniela Del Bello

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

4

PARERE DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il profilo 
della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.
Attesta, altresì, che dalla presente deliberazione non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a 
carico del bilancio regionale. 
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il Dirigente della Direzione
                                                                                                    Daniela Del Bello

                         Documento informatico firmato digitalmente

          PROPOSTA DEL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.
Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di
conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e
della DGR 64/2014.

      Il Segretario Generale
            Mario Becchetti

                            Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##



Allegato A 

Incarichi dirigenziali prossimi alla scadenza 

Denominazione struttura Titolare Ruolo Scadenza 

Dipartimento Avvocatura regionale e attività 

legislativa 
De Berardinis Gabriella T.Ind. 10-nov-24 

Dipartimento Programmazione integrata, UE e 

risorse finanziarie, umane e strumentali 
Di Bonaventura Maria T.Ind. 10-nov-24 

Dipartimento Infrastrutture, territorio e 

Protezione civile 
Goffi Nardo T.Ind. 10-nov-24 

Direzione Bilancio, ragioneria e partite 

finanziarie 
Moretti Monica T.Ind. 31-dic-24 

Direzione Programmazione integrata risorse 

comunitarie e nazionali 
Pellei Andrea T.Ind. 31-dic-24 

Direzione Risorse umane e strumentali Del Bello Daniela T.Ind. 31-dic-24 

Direzione Ambiente e risorse idriche Piccinini David T.Ind. 31-dic-24 

Direzione Protezione civile e sicurezza del 

territorio 
Stefoni Stefano T.Ind. 31-dic-24 

Direzione Politiche sociali Tartari Maria Elena T.Ind. 31-dic-24 

Direzione Sanità e integrazione sociosanitaria Masera Filippo T.D. art. 19 c. 5 bis D.lgs 165/01 31-dic-24 

Direzione Agricoltura e Sviluppo rurale Bisogni Lorenzo T.Ind. 31-dic-24 

Settore Territori Interni, parchi e rete ecologica 

regionale - ad interim 
Goffi  Nardo T.Ind. 10-nov-24 

Settore Provveditorato ed economato - ad 

interim 
Del Bello Daniela T.Ind. 31-dic-24 

Settore Inclusione sociale e strutture sociali - 

ad interim 
Tartari Maria Elena T.Ind. 31-dic-24 

Settore Struttura Decentrata Agricoltura di 

Pesaro Urbino - ad interim 
Bisogni Lorenzo T.Ind. 31-dic-24 

Settore Audit e controlli di secondo livello Santucci Marina T.Ind. 31-dic-24 

Settore Debito e società partecipate Recchi Fabrizio T.D. art. 19 c. 6 D.lgs 165/01 - Interni 31-dic-24 

Settore Entrate tributarie e riscossioni coattive Bonvecchi Enrica T.Ind. 31-dic-24 

Settore Consulenza giuridico legale e affari 

amministrativi - ad interim 
Bonvecchi Enrica T.Ind. 31-dic-24 

Settore Rendiconto e controlli contabili - ad 

interim 
Bonvecchi Enrica T.Ind. 31-dic-24 

Settore Programmazione delle risorse nazionali 

e aiuti di Stato 
Teoldi Simona T.Ind. 31-dic-24 

Settore Urbanistica, paesaggio ed edilizia 

residenziale pubblica 
Borocci Maria Cristina T.Ind. 31-dic-24 

Settore Mobilità e TPL Montironi Cinzia T.Ind. 31-dic-24 

Settore Edilizia sanitaria, ospedaliera e 

scolastica 
Bartoli Andrea T.Ind. 31-dic-24 

Settore Infrastrutture e viabilità Ciani Ernesto T.Ind. 31-dic-24 

Settore Fonti energetiche, rifiuti, cave e 

miniere 
Sbriscia Massimo T.Ind. 31-dic-24 

Settore Genio Civile Marche Sud Marzialetti Vincenzo T.Ind. 31-dic-24 

Settore Formazione professionale, 

orientamento e aree di crisi complesse 
Rocchi Massimo T.D. art. 19 c. 6 D.lgs 165/01 - Interni 31-dic-24 

Settore Servizi per l’impiego e politiche del 

lavoro – ad interim 
Rocchi Massimo T.D. art. 19 c. 6 D.lgs 165/01 - Interni 31-dic-24 

Settore Contrasto al disagio Paci Claudia T.Ind. 31-dic-24 

Settore Autorizzazioni e Accreditamenti Nocchi Marco T.Ind. 31-dic-24 

Settore Turismo Marchegiani Paola T.Ind. 31-dic-24 

Settore Transizione digitale e informatica Carota Serenella T.Ind. 31-dic-24 

Settore Industria, artigianato e credito Bertini Silvano T.D. art. 19 c. 6 D.lgs 165/01 - Esterni 31-dic-24 

Settore Agroambiente - SDA AN Luciani Roberto T.Ind. 31-dic-24 

Settore Competitività delle imprese - SDA di 

MC - ad interim 
Luciani  Roberto T.Ind. 31-dic-24 

Settore Controllo di gestione e sistemi statistici Ambrosini Stefania T.Ind. 19-gen-25 

Settore Attività legislativa e consulenza 

giuridica 
Manciola Claudia T.Ind. 31-gen-25 

Settore Gestione del patrimonio immobiliare Intorbida Paolo T.Ind. 28-feb-25 

Settore Genio Civile Marche Nord Taffetani Lucia T.D. art. 19 c. 5 bis D.lgs 165/01 28-feb-25 

Settore Spesa Sanitaria e Sociosanitaria Mengoni Alessandro T.D. art. 19 c. 5 bis D.lgs 165/01 15-mar-25 

 


	DGR_1573_proroga_incarichi dirigenziali_DEF
	Allegato A_Elenco strutture_DEF

	NumeroDataRep: n. 1573 del 14 ottobre 2024
	Allegati: Allegato A_Elenco strutture_DEF.pdf  -  192E2A396A44DF2B6BBDE4723B577910B1C2E91FEBE706D38460CB6B2B9411B8

1573.pdf  -  8D7A9029B3021EFA2649875C3F06D8AE08604596AF1C4AF0A961336067DC99B5


